

Reparatia unui sector de drum din s.Gura Cainarului, r-l Floresti, cu L=0.400km	WinCmera2000 Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	

DEVIZ LOCAL №

Reparatia unui sector de drum din s.Gura Cainarului, r-l Floresti, cu L=0.400km

Valoarea de deviz 1 493 137,73 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7111020030200	Miner	h-om	3,3630	59,39	199,73
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,3100	59,39	137,19
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,7980	59,39	47,39
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,9800	59,39	117,59
5.	7129020012800	Pavator	h-om	464,1646	59,39	27 566,73
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	209,3135	59,39	12 431,13
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	12,2200	59,39	725,74
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	2,3877	59,39	141,81
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,1966	59,39	1 199,46
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	33,4932	59,39	1 989,15
		Total manopera				44 555,92

Materiale:

1.	11110001000-771	Beton asfaltic cu criblura, BA11,2 rul conform CP D.02.25:2021	t	139,8623	1 644,00	229 933,62
2.	111100010001310-22.4	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22,4 leg, bitum 70/100, conform CP D.02.25:2021	t	224,5363	1 474,00	330 966,51
3.	1232345654345224-0	Capac si rama din fonta cu diam. 650 mm	buc	3,0300	1 600,00	4 848,00
4.	1411122201646-4631	Piatra sparta LA30, fr.4-63mm conform SM SR EN 13242+A1	m3	125,4987	285,31	35 806,03
5.	1411122201672-432	Piatra sparta LA30 fr.4-32mm	m3	57,9600	283,13	16 410,21
6.	1411122201672-463	Piatra sparta LA30, fr.4-63mm conform SM SR EN 13242+A1	m3	753,6102	285,31	215 012,53
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0313	285,31	8,93
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4469	260,00	116,19
9.	1421102200525-10	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-8,0 mm	m3	302,3760	260,00	78 617,76
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0296	4 500,00	133,20
11.	23203226000401	Bitum	t	1,7644	10 500,00	18 526,20
12.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	19,3669	55,00	1 065,18
13.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	9,2855	55,00	510,70
14.	2615107326105-6000	Indicator de forma circulara, Dimensiuni 600mm	buc	2,0000	600,00	1 200,00
15.	2615107326105-6565	Indicator de de forma patrata, Dimensiunile 650x650 mm	buc	2,0000	800,00	1 600,00

16.	2615107326105-700	Indicator forma triunghiulara, Dimensiunile 700 mm	buc	5,0000	700,00	3 500,00
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	109,0800	2,50	272,70
18.	26511221004021	Ciment	kg	13,7700	2,50	34,42
19.	2661126420769-16	Placa din beton CPA-150/62.5/12	m3	0,8181	6 600,00	5 399,46
20.	2663102100000-1620	Beton C16/20	m3	1,3480	1 330,00	1 792,84
21.	2811106301794-230	Stilp metalic confectionat industrial CKM 2.30	buc	5,0000	300,00	1 500,00
22.	2811106301794-235	Stilp metalic confectionat industrial CKM 2.35	buc	2,0000	300,00	600,00
23.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	18,0000	2,50	45,00
24.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	36,0000	2,50	90,00
25.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	18,0000	2,50	45,00
26.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,3600	25,00	9,00
27.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,1800	25,00	4,50
28.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	36,0000	2,50	90,00
29.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	154,4124	30,00	4 632,37
30.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1194	30,00	3,58
Total materiale de construcții						952 773,93

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,0659	120,00	127,91
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3527	580,27	204,66
3.	2940340004200	Mășină de trasat benzi marcat motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	1,2734	750,00	955,05
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,5139	600,00	308,34
5.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	54,4772	500,00	27 238,60
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	20,3772	250,00	5 094,30
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	218,2239	250,00	54 555,98
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,0600	175,00	885,50
9.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	10,0771	250,00	2 519,28
10.	2952240005100	Repartizor finisat de amestecuri asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,1702	770,00	15 531,06
11.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	17,5950	402,38	7 079,88
12.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	1,5787	500,00	789,35
13.	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	1,8190	495,00	900,40
14.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,1280	495,00	1 548,36
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,1364	10,00	21,36
16.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,3300	320,00	425,60
17.	2952500005607	Tractor pe șenile 80 cp	h-ut	1,5787	350,00	552,54
18.	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	39,0344	245,00	9 563,43
19.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	15,5150	215,00	3 335,72
Total utilaje de construcții						131 637,32

Total:

Прямые затраты	Lei.	1 128 967,17
Asigurarea socială	24,00 %	10 693,42
Total	100,00 +	1 139 660,59
Cheltuieli de Regie	6,00 %	68 379,64

Total	100,00 +	1 208 040,23
Beneficiu	3,00 %	36 241,21
Total	100,00 +	1 244 281,44
TVA	20,00 %	248 856,29

Total deviz: **1 493 137,73**

Intocmit	(S.A. Drumuri Bălți)
	(funcția, semnătura)
Verificat	()
	(funcția, semnătura)